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KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK
Jalan Jenderal Ahmad Yani - Pontianak 78124, Kalimantan Barat
Telp: (0561)736180, Faxsmile :(0561)7a0143, Kotak Pos 1286

Laman: www.polnep.ac.id.

Menimbang

Mengingat

SURAT KEPUTUSAN

DIREKTUR POLITEKNIK NEGER! PONTIANAK

Nomor : 07 21 lPLlllDT 1201 4

Tentang

BEBAN TUGAS TENAGA PENGAJAR

JURUSAN TEKNIK MESIN PROGRAM PENDIDIKAN I},III& D.I

POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK SEiIESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2UA2U4

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

: a. Bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi dilingkungan Politeknik Negeri

Pontianak, perlu diatur Beban Tugas Tenaga Pengajar

b. Bahwa untuk keperluan tersebut di atas, perlu ditetapkan Surat Keputusan Direktur

: 1. UU Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional

2. UU Nomor 14Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen.

3. UU Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi.

4. PP Nomor 17 Tahun 2010, jo PP Nomor 66 Tahun 2010, tentang Pengelolaan dan Penyelenggalaan

Pendidikan.

5. PP Nomor 32 Tahun 2013 Tentang Perubahan atas PP N0.19 Tahun 2005 Tentang Standar Nasional

Pendidikan.

Surat Keputusan Mendikbud Nomor : 07910/1997, tentang Pendirian Politeknik Negeri Pontianak.

Surat Keputusan Mendiknas Nomor: 73/I\4PN.MKP/2011, tanggal 'tB Pebruari 2011, tentang

Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri Pontianak.

Kalender Akademik Politeknik Negeri Pontianak Tahun Akademik 201312014.

Surat Keputusan Senat Polnep Nomor:042N16/SENATN12004, tanggal 11 Mei 2004, Tentang Pedoman

Dosen Politeknik Negeri Pontianak.

Surat Tugas beban Mengajar Prodi Teknik Mesin dan Prodi Operator dan Peralatan Alat Berat Jurusan

Teknik Mesin Semester Gasal TA.201 3/2014

Surat Ketua Jurusan Teknik Mesin Polnep, Nomor:020/P116/MilDT/2014 dan

Nomor:021/P116/ME/DT/2014, 13 Februari 2014, perihal: Usul SK Beban Tugas Mengajar D-lll & D-l

Semester Gasal TA 2001 31201 4 "

MEMUTUSKAN

: Menetapkan beban tugas mengajar pada semester Gasal Tahun Akademik 201312014 kepada Tenaga

Pengajar Jurusan Teknik Mesin Program Pendidikan D-lll dan D-l Politeknik Negeri Pontianak seperti

terlampir pada lampiran pertama dan kedua dalam Surat Keputusan ini.

Beban tugas ini berlaku bagi tenaga Pengajar yang berstatus Pegawai Negeri Sipil, Calon Pegawai Negeri

Sipil, dan Staf Pengajar Honorer.

Dalam melaksanakan Tugas Tenaga Pengajar bertanggungjawab kepada Direktur Politeknik Negeri

Pontianak melalui Kefua Jurusan Teknik Mesin.

Segala biaya yang dikeluarkan akibat Surat Keputusan ini dibebankan pada dana yang tersedia di Politeknik

Negeri Pontianak.

Surat Keputusan ini berlaku seiak tanggal 02 September 2013, dengan ketentuan apabila dikemudian hari

terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Pontianak
: 17 Pebruari 2014
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'. a.

b.

Memperhatikan

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Tembusan:
1. Pembantu Direktur dilingkungan Polnep

2. Ketua Jurusan Teknik Mesin Polnep

3. Kabag AAK-PSIdan Kabag AUKK Polnep

4. Yang bersangkutan

C.

d.

hyus, S.

NrP. 19700 1996051001



Lampiran 1 Surat Keputusan Direktur

Nomor . 0721lPL16lDI12014

Tanggal : 18 Pebruari 2014

BEBAN TUGAS TENAGA PENGAJAR

PROGRAM STUDI TEKNIK MESIN JURUSAN TEKNIK MESIN

PROGRAM PENDIDIKAN O-III POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

SEiiiESTER GASAL TAHUN AKADEi6iK 2[]i3i2|iN

NO NAMA DAN NIP
MATA KULIAH DAN

JABATAN I.ION STRUKTURAL
SilTT SKS

Jam

Mgg

Jth Jlh

Jam/Moo

Total Jam per

Minggu
Kts SKS

i ii. itviasrii, Drs, M.Fri

NtP 19s80s0s 198503 1 004

(3 rjari Hukurn Keierragakeriaan I I I c o

Jumlah 5 I q

2 Achmad Kasim, Drs. M.Pd

ilrD roa?nQro 1oQqn? 1 nnl

(etua BSP Polnep

\r.r^ri.l T6!niL /Tl

Perc. Alat Bantu Produksi (T)

Elemen Mesin I (T)

I

Iit

1

1

2

4

2

4

2

1

2

3

2

3

8

2

8

Jufitah 8 18 18

J Eko vViriagdo, Si
NrP. 19630829 198803 1 003

(ooroinator KBK Produksi

irlekanika Teknik I (T)

)raktik lrilesin Perkakas ll (P)

)r"Ltl[ K^i^ lr,tocin Prrdrrlrci I /P\

I

lil

2

2

4

4

8

8

1

4

1

2

5

4

4

8

Jumlah 11 44 44

4 L Vivaldi, BE. ST. MT

{lP. 19581120 198803 1 004

Pembina HMJ Teknik Mesin

Teknik Perawatan (T)

tuianaiemen Prociuksi iT)

lti 2

I

4 1 2

I

4

I

Jumlah 4 6 6

5 Hj. fJufiaidah. lr, MT

NrP 19630407 198903 2 004

u^^,,h  iil I tD[,

Fisika Dasar (T)

iE'lt'wu'd'llM l9\'nl\ \',

2 2 2
a

3
I

4
o

Jumlah 6 12 1a

6 vl. Iaufik l0rahim, AMK, SS I

{tP. 19561 112 198911 1 001

Ieknik Perawatan Mestn Peri(akas (I) 2 2 2 2

Jumlah 2 2 2

7 lutrisno, ST. MT

\ltP 19641206 199003 1 001 Penguiian Bahan dan Metologi (P)

ll^^i^ D^r,-L-^ /DrrCiiiin -Eidlldidii iirco'rr I E'^oNoo \r ,

lll 2 4
a

4

, 1

16

Jumlah 8 18 18

I lSutrivatna ST

lrurp 
'rgszr 

tos tggoot r oot
I

Gambar Teknik (T/P)

Praktik Kp4a Mesin Prc rlksi | (P)

Praktek Mesin Pe*akas ll (P)

'1

ilt

3

4

2

o

I
8

a

1

2

L\
4

3

12

8

16

Jumlah 7.5 36 JO

I )wi Handoko, ST, M.Eng

\1r. \$f,l\ZU IVW\ I \ UUI

QA Prodi lll

illateriai Tek$ik (T)

Penourian Bahan dan Metrolooi {P) il
L

2 4

1

4 5 16

Jumlah 7 tu 20

10 ln Grrnewen Widrrlo ST lVlT

NlP. 19630925 199010 1 001

Alrt Rpral dan Alal Anokat lT\

Teknik Produksi (T)

Praktek Mesin Perkakas ll (P) ilt

2

2

2

2

2

8

1

2

3
a

3

4

I

16

Jumlah 8 22 na

tl iH. Muir. ToasirrAsira,ir. M.Si

]un rsorrzzs 199011 1 oo1

I

Perribarrtu Direkiur i

Mekanika FIuida (T) lil ? 4 2 3 I
Jumlah ? I n

12 Hendro Cahyono, ST

nilD roaTnolQ {oo{n? I nn?

(etua P3Al
-  n/D..am^r;L | /D\ lil 4 A 5

Jumlah 5 16 16

IJ
iH. 

Supandr, ST MT

lNrP. 19650902 199103 1 002
I

Kepala UPTPP

Ieknik Produksi (T)

Praktx Kerla Las i lP)

2

2 6

1

4

2

7.5

2

)4

Jumlah 9.5 It) 26

14 Topan Pnhantoro, ST,MT

NilD rOAanlrn 1002n2 1 nn{

Koordinator KBK Perawatan Perbaikan

o^. trl^m6^ [l6.ih /T/O\
',rvrrrr 

\ I;i /

Praktek Mesin Konveci Enerai (P)

I

4 I
I

2

2

6

A

16

Jumlah I 22 22

15 ?. Bintarso, lr

\riP 1 53i220 iee3i2 i 001 Ieknik Pendinoin & Perpindanan Panas (Tl 2 2 1 2 ?

Jumlah 2 2 2



NO NAMA DAN NIP
MATA KULIAH DAN

JABATAN NON STRUKTURAL
SMT SKS

Jam

iJho

Jlh Jlh

Jam/tlloo

Total Jam per

MingguKls sKs
rn,nnn eT iIT

P. 19700718 199303 1 001

Konrlr Ronnlol Tolrnilr [Iocio

Fisika Dasar (T)

Praktik Keria Mesin Produksi I (P)

Teknologi Mekanik (T)

Praktik Keria Las i (P)

I

1

i

2

4

2

2

2

8

4

6

1

1

2

2

a

4

3

4.5

2

8

I
12

Jurnlah 13.5 30 30

aa Rina Dwi Yani, ST

NrP. 19740131 199501 2 00't

Sekretaris P3Al

[4ekanika Teknik I (T)
T^l,.il, l/t\

tt@ta'ttatt^a rc^rx^ r I / /

I

I

2 4 2
4

3 8

4

Junlah 5 12 12

18 Agus Rohermanto, ST, M.Eng

NrP. 19640604 199603 I 001

(etua Program Studi D I Opt & Pert Alat Berat

vlekanika Teknik I (T)

renouiian Bahan dan Metrclooi lP)

I

lll

2

2

4

4

1

4

2 4
'16

Jumlah 7 20 20

19 Hadimi, ST, MT

rrr, lruruoz, rJJuvu a wz

Sekretaris Jurusan Teknik Mesin

rEilrirqawd(dillr/

Praktik Keria Las I (P) I 2 6 2

a

4.5 12

Junlah 7.5 20 20

20 Rusadi, ST

\ltP 19720715 199=q03 1 001

Ketua Jurusan Teknik Mesin

Ppm Flpmpn Mpqin lTiP)

Praktek Mesin Konverci Enerqi {P)

3

4

6

I
1

2

3

6

6

16

Jumlah I 1) 22

21 )R. Sunarso, ST. M.Eng

ilP. i9751ii7 199tr3 i &ii

(nematika dan Dinamika (T)

rraklek Mesin Kurversi Eriergi (Fi

ill 2 4

o

2 a

o

8

16

Jumlah I 24 24

an Aripin Manurung, S.Kom, M.Kom

NrP. !965!002 '!99-q0-? 1 001

3ahasa lndonesia (T) ilt 2 2 4 5 8

Junlab 5 8 I
a1 Widodo PS, ST. MT

NtP. 19750424 2m003 1 001

lAnggota SPI

lMekanika Fluida {T)t_,.,-,'.._.
I rermoornarnrKa reKnrK I r l

ilt

lil I

4 2 3

J

8

d

Jumleh 6 to 16

24 Iri Pratomo, ST, MT

NtP. 19740527 200012 1 001

Kepala Labo!"atorium Teknik Mesin

Gambar Teknik (T/P) 3 o 2 4.5 12

Jumlah 1-5 12 12

25 Vasyari, ST. M.Eng

\rP. '19720101199802 1 003

Koord. Akademi Komunrtas Polnep

Praktek Kerja Bangku dan Plal 1 (P)

Eiemen Mesrn l(T)

Perc. Alat Bantu Produksi (P)

I

rll

2

2

3

tr

4

6

2

2

1

3

3

12

I
6

ilnlah 9 /h 26

,A ?-^,-i; cT lt tr^^
'\o,Joe" v'.,n.L,,9
,.19700712199303 I 005 Fisika Dasar (T)

Kinematika dan Dinamika IT)

I

il
2

2

2

4

1

2

2

3

2

I
Junlah 5 10 10

")I
lRilsrlaniya!' Sl l\,,l Fng

NtP. 1966071 1199011 1 001

Matenal leknik {l)
Teknik Perawatan (T)

Praktek Kerja Bangku dan Plat 1 (P)

I

ill

I

2

2

2

4

4

1

1

1

?

2

2

4

4

6

Junhh 6 14 14

NrP. 19720924199903 1 001

Ketua P(o$am St\idi O ili Tei,irii\ i{'€sirr

Matematika Teknik I (T)

Praktek Keria Bangku dan Plat '1 (P)

2

2

4

6

3

2

4

3

12

12

Jumlah 7 24 24

29 Eligius llhamdi, ST. MI

NtP 19621210199003 1 001

Praktek Keria Bangku dan Plal 1 (P) 2 6 3 4 10

Jutnlah 1 1B 18

JU Di. tut

1964'1220199003 1 001

re[ilulu.ll Me[dilt((l,
Praktek Kerta Bangku dan Plat 1 (P)

I

I 2 6

z

4

J

5

o

24

Jumlah 8
.\,

32

31 )enny Wiyono, ST

$!P. 19780612 200501 1 001

2raktek Mesin Perkakas ll (P)

l..Lt;U 16;. ilacin D#r'Lci l/Dt
lil 2

4

8

8

4

1

5

4 8

Jufilah I 40 40

Mahyus, S.P

NtP 197002

E, MM

996051001



Lampiran 2 Surat Keputusan Direktur

rlamnr n7a1 lDt {Atn,a tri4 A

Tanggal : 18 Pebruari 2014

BEBAN TUGAS TENAGA PENGAJAR

PROGMM STUDIOPERATOR DAN PERAWATAN ALAT BERAT JURUSAN TEKNIK MESIN

PROGRAM PE}IDIDIKAN D.I POLITEKN]K NEGERI PONTIANAK

SEMESTER GASAL TAHUN AKADETfIK 2013i20,i4

NO t{A}tA TATAKULTAH Prodi SITTT
Jth

SKS

Jam

Mqo

Jth Jth

Jam/Mqq
TOTAL

KIS SKS

1 )rs. H" ildasrii, M.Fd

{lP. 1S580505 1S8503 1 004

-tdKilK relirv{atiIil uasdr r

(3 dan Hk. Ketenagakeriaan

I

1

I

1

I

2

I

1

I

1

I

4

2 3utriyatna, ST

\iP. je621i05 i9900-1 -1 00i

3ambar Mesin dan Kelietrikan DI 1 3 b J b

b

J Hendro Cahyono, ST
riln ,narnnao ann{no a nn4IIIT. IJU/ U' IO IJJ IUJ I UUZ

Matematika Terapan DI 1 1 2 1 1

2

4 Topan Prihantoro, ST

NrP ',!9680'120 19930.3 I 001

Perawatan Enjin DI 2 2 2 4

4

( iina Dwi Yani, ST

ltP 19740131 199501 2001

Perawatan Dasar

Praktik Perawatan Dasar I

nt I
1

1

1

2

2

1

1

2

2

4

6 Agus Rohermanto, ST, M.Eng

NrP. 19M0604 199603 1 001

Praktik Perawatan Dasar ll DI 1 1 2 1 2

7 Aripin Manurung, M.Kom

NrP. 19651002 193903 1 001

Tata Tulis Laporan DI 1 1 2 1 2

2

a Tri Pratomo, ST,MT

NrP. 19740527 200012 1 001

lidrolik DI J b 3 b

A

q M.Tisna Nugraha, SPd, Msi Pendidikan Agama lslam DI 1 2 1 I

a

10 Urai Endang Kusuma jaya, S.Pd, M.Ed Bahasa lnggris DI 1 2 ,

I
44 Mery Lestari, S.Sos, M.Si tla,.,araanaaaraaa

t \ttrat gat teyetaat t
nl 1 1 1 ..)

,)

, SE, MM

1 1996051001


